ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.01.2023                                                           г. Зубцов                                                                   № 74

О выплатах стимулирующего характера

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Тверской области от 27.01.2020 № 11-пп «О Порядке предоставления дотаций местным бюджетам
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» (в редакции от
21.12.2022), решения Собрания депутатов Зубцовского района «Об отчете Главы Зубцовского
района о результатах деятельности Администрации Зубцовского района, иных подведомственных
Главе Зубцовского района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов,
поставленных Собранием депутатов Зубцовского района в 2021 году» от 22.03.2022 № 173,

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛА:

1. Согласно условиям предоставления второй доли второй части дотаций местным
бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов,
установленных постановлением Правительства Тверской области от 27.01.2020 № 11-пп «О
Порядке предоставления дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов», по итогам комплексной оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления Зубцовского муниципального района Тверской
области, осуществленной исполнительными органами государственной власти Тверской области в
соответствии с правовым актом Правительства Тверской области, а также с учетом оценки
деятельности Главы Зубцовского района, осуществленной представительным органом
муниципального образования на основании отчета Главы Зубцовского района за 2021 год:

осуществить выплату стимулирующего характера Е.А.Николаевой, являвшейся по
состоянию на 1 января 2022 года высшим должностным лицом Зубцовского муниципального
района, полномочия которого прекращены в соответствии с пунктом 12 части 6 статьи 36, абзацем
вторым части 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с учетом начислений на
выплаты на оплату труда) в размере 1/2 от размера второй доли второй части дотаций,
предоставленной из областного бюджета Тверской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, но не ранее даты
вступления в силу решения Думы Зубцовского муниципального округа об утверждении
Положения о правовом статусе, оплате труда и гарантиях лиц, замещающих муниципальные
должности в Зубцовском  муниципальном округе Тверской области.

Председатель Думы Зубцовского
 муниципального округа                                                                                                    Н.В. Дедкова

Глава Зубцовского муниципального округа                                                                   А.И. Ковалёв